АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2020

	                 № 1365

	О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 07.12.2016 №1674  «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования город Гороховец в 2017-2021 годах»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 02.09.2002 № 90-ОЗ «О государственной поддержке инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений на территории Владимирской области» администрация Гороховецкого района      п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести  изменения в приложение к  постановлению администрации Гороховецкого  района от 07.12.2016 №1674  «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования город Гороховец в 2017-2021 годах» следующего содержания:
          1.1.Строку «Объемы и источники финансирования»  раздела  1 «Паспорт Программы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета муниципального образования город Гороховец  в 2017-2021 годах составит  3799,39685  тыс. руб., в т. ч. по годам:

2017 год – 819,793 тыс. руб.;

2018 год – 2 331,75910 тыс. руб.;

2019 год – 132,225 тыс. руб.;

2020 год – 465,61975 тыс. руб.;

2021 год –  50,0 тыс. руб.

          1.2.Таблицу 2 раздела 4  «Перечень программных мероприятий» изложить  в редакции согласно приложению.

           1.3.Абзац 3 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

           «Финансирование Программы предполагается осуществить за счет средств бюджета муниципального образования город  Гороховец      в размере  3799,39685 тыс. руб., в т. ч. по годам:

2017 год – 819,793 тыс. руб.

2018 год – 2331,75910 тыс. руб.

2019 год – 132,225 тыс. руб.

2020 год – 465,61975 тыс. руб.

2021 год – 50,0 тыс. руб.»
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
Глава администрации района
                                  Д.В.Наумов
Приложение

к постановлению
администрации района

от  30.09.2020  № 994
Перечень программных мероприятий
Таблица 2

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование, тыс. руб.
	Исполнители
	Ожидаемые конечные результаты

	Год финансирования
	в том числе:

	федер. бюдж.
	обл. бюдж.
	гор. бюдж.
	внебюдж.источ.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Предотвращение критического уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры

	1.1.
	Актуализация  схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Гороховец до 2030 года
	2017-2021
	2017
	-
	-
	397,0
	-
	Муниципальное учреждение «Управление городским хозяйством»
	Количество отремонтированных канализационных                колодцев – 25 ед. (в год), 2018 год – 5 колодцев от д.№58 до д.№60 по ул.Парковая

	2018
	-
	-
	761,0
	-

	2019
	-
	-
	108,776
	-

	2020
	-
	-
	195,453
	-

	2021
	-
	-
	50,0
	-

	1.2.
	Капитальный ремонт канализационно-насосной станции
	2017-2021
	2017
	-
	-
	142,614
	-
	Муниципальное учреждение «Управление городским хозяйством»
	Количество отремонтированных канализационно-насосных станций – 1 ед. (в год)

	2018
	-
	-
	192,000
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение технического  обследования систем водоотведения
	2017-2021
	2017
	-
	-
	97,386
	-
	Муниципальное учреждение «Управление городским хозяйством»
	Определение фактических значений показателей надежности качества и энергетической эффективности систем водоотведения

	2018
	-
	-
	7,45110
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Строительство водопроводных сетей
	2017-
2021
	2017
	-
	-
	172,993
	-
	Муниципальное учреждение «Управление городским хозяйством»
	Снижение уровня износа водопроводных сетей, снижение потерь воды, обеспечение водой питьевого качества учреждения образования

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Подготовка проектно-сметной документации
	2017-
2021
	2017
	-
	-
	9,800
	-
	Муниципальное учреждение «Управление городским хозяйством»
	Получение достоверной информации для принятия дальнейших управленческих решений

	2018
	-
	-
	19,08
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Модернизация канализационной  сети по ул.Набережная от дома №60 до дома №41 и участок от дома №41 ул.Набережная до дома №6 по ул.Ленина
	2017-2021
	2017
	-
	-
	-
	-
	Муниципальное учреждение «Управление городским хозяйством»
	Совершенствование эстетического состояния территории, улучшение экологической ситуации

	2018
	-
	-
	1033,680
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Капитальный ремонт канализационных сетей
	2017-2021
	2017
	-
	-
	-
	-
	Муниципальное учреждение «Управление городским хозяйством»
	Снижение уровня износа канализационных сетей, улучшение качества предоставляемой услуги по водоотведению

2018 год – сети в районе д.№30, д.№8 по ул.Мира

	2018
	-
	-
	119,410
	-

	2019
	-
	-
	23,449
	-

	2020
	-
	-
	270,16675
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Выполнение работ по капитальному ремонту оголовков выпускных труб канализационного напорного коллектора от КНС по ул.Кирова до городских очистных сооружений
	2017-2021
	2017
	-
	-
	-
	-
	Муниципальное учреждение «Управление городским хозяйством»
	Снижение уровня износа канализационных сетей, улучшение качества предоставляемой услуги по водоотведению

	2018
	-
	-
	199,138
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020

	-
	-

	2021

	-
	-

	1.9.
	Реконструкция ливневой канализации
	2017-2021
	2017

	-
	-
	Муниципальное учреждение «Управление городским хозяйством»
	Совершенствование эстетического состояния территории, улучшение экологической ситуации

	2018

	-
	-

	2019

	-
	-

	2020

	-
	-

	2021

	-
	-

	Итого по разделу 1
	2017-2021
	2017
	-
	-
	819,793
	-
	х
	х

	2018
	-
	-
	2331,759
	-

	2019
	-
	-
	132,225
	-

	2020
	-
	-
	465,61975

	2021
	-
	-
	50,0

	2
	Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения

	2.1.
	Внесение изменений в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования город Гороховец
	2017-2021
	2017
	-
	-
	-
	-
	Муниципальное учреждение «Управление городским хозяйством»

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Разработка проектной документации
	2017-2021
	2017
	-
	-
	-
	-
	Муниципальное учреждение «Управление городским хозяйством»

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 2
	2017-2021
	    2017
	-
	-
	-
	-
	х
	х

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-

	Всего по Программе
	2017-2021
	2017
	-
	-
	819,793
	-
	х
	х

	2018
	-
	-
	2331,7591
	-

	2019
	-
	-
	132,225
	-

	2020
	-
	-
	465,61975
	-

	2021
	-
	-
	50,0
	-